
1 / 7 
 

ZÁPIS č. RO/2023/03 
 

ze zasedání RADY obce Chotíkov (dále jen „RO“), konaného dne 22. 02. 2023 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý  
Pavel Kodl  
Karel Pitr 

 
Zapisovatel:  Martina Štemberová 
 
 

Hosté: Gabriela Budínská 
Ředitelka školy 
 

 
 
 
Omluven:  
 

 
Program schůze RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. Cenová nabídka bankovních služeb Raiffeisenbank a.s. – spořicí účet 
4. Vodovod Příšov – zpětvzetí žádosti o stanovení kalkulace  
5. PŘÍSTAVBA ŠJ a OU se ŠD – kompletace projektu o gastro, nábytek, ICT, vnitroblok 
6. CETIN – přeložka při realizaci opravy MK „pod školou“ 
7. Cenová nabídka – PD na opravu lávky a mostu u Slávie 
8. CPOS Město Touškov 

8.1. Dodatek č. 4 smlouvy o úhradě nákladů spojených se zabezpečením pečovatelské služby  
8.2. Dodatek č. 5 smlouvy o vyrovnávací platbě 

9. Smlouva o mlčenlivosti při poskytování ICT služeb OÚ Chotíkov 
10. ZŠ a MŠ 

10.1. Prezentace ředitelky školy 
10.2. Úplata MŠ 
10.3. Úplata ŠD 
10.4. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Chotíkov 2022 
10.5. Odpisový plán 2023 

11. Pronájem kóje Poplužní dvůr čp. 30 
12. Odstoupení od smlouvy o dílo „Oprava MK pod školou“ zhotovitelem PORR a.s. 
13. Těžba dřeva 2023 

13.1. Zadávací podmínky VZMR  
13.2. Hodnotící komise 

14. Sbírka DIAKONIE Broumov 
15. Žádost o finanční příspěvek - Zdravotní klaun 
16. Smlouva o zpracování inertních materiálů č. 99 
17. Specializovaný finanční úřad – oznámení o zahájení kontroly 
18. Příprava projektu „Rekultivace lokality Kirchl a potoku kolem Slávie“ 
19. Cenová nabídka na pořízení elektronické úřední desky Galileo 
20. Smlouva o zřízení a provozu vedení e-mailových schránek OÚ Chotíkov 
21. Krajinná studie katastru obce Chotíkov 
22. Žádost o souhlas s uskutečněním orientačního běhu Rozběháme Česko 
23. Žádost o souhlas s pořádáním tréninků pro světový turnaj juniorů v orientačním běhu 
24. Různé 

 Nesouhlas Předsednictva SMS ČR se zvyšováním daně z nemovitosti  



2 / 7 
 

 ČNB - Změna VOP  
 Projednání fakturace za umístění reklamy na pozemku obce – Outdoor Akzent 

 

 
Průběh jednání RO 
 
1. Schválení programu  

Zasedání RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala, že jsou 
přítomni všichni členové a RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program jednání.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
2. Došlá pošta  

RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
 
3. Cenová nabídka bankovních služeb Raiffeisenbank a.s. – spořicí účet 

RO projednala indikativní nabídku služeb od společnosti Raiffeisenbank a.s. (RB) pro zřízení 
spořicího účtu, na který bude obec alokovat finanční prostředky, které jsou nyní na běžném účtu 
vedeném u Komerční banky. Zástupce Komerční banky a.s. (KB) byl v 12/2022 a znovu v 1/2023 
požádán o nabídku bankovních služeb pro obec Chotíkov. Nabídka nebyla dosud ani po několika 
opakovaných urgencí ze strany bankéře KB předložena. Bankéř KB bude znovu kontaktován  
a předložení nabídky bude znovu zaurgováno. V případě že KB nepředloží cenovou nabídku  
na bankovní služby do 15. 03. 2023, bude zřízen účet u RB. 
Usnesení č. 2: RO schvaluje nabídku společnosti Raiffeisenbank a.s. na zřízení zvýhodněného 
běžného účtu a termínovaného vkladu navázaného na běžný účet, 1 týdenní RVG, úroková 
sazba 5,85 %, resp. 6,1 % p.a. a pověřuje starostku zajištěním bankovních služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
4. Vodovod Příšov – zpětvzetí žádosti o stanovení kalkulace 

RO projednala zpětvzetí žádosti o stanovení kalkulace požadovaného obcí Příšov. Kalkulaci 
předloží provozovatel soustavy vodovodních řadů společnost Vodárna Plzeň a.s. Obec Chotíkov 
a obec Příšov společně uzavřou Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů, jak bylo 
předjednáno na schůzi RO ze dne 01. 02. 2023, bod 6. 
RO bere na vědomí. 

 
 
5. PŘÍSTAVBA ŠJ a OU se ŠD – kompletace projektu o gastro, nábytek, ICT, vnitroblok 

RO obce projednala průběh stavby a stanovila rozsah pro kompletaci projektu. Budou 
uskutečněny veřejné zakázky na prořízení gastronomického vybavení pro kuchyni přístavby ŠJ a 
OU se ŠD, pořízení nábytku a ICT vybavení pro odborné učebny přístavby ŠJ a OU se ŠD.  
Veřejná zakázka pro realizaci zpevnění vnitrobloku školy bude vyhlášena s ohledem na průběh 
stavby a po revizi vynaložených finančních prostředků při dokončování díla přístavby. Starostka 
prověří dostupné dotační možnosti pro spolufinancování. RO navrhla členy hodnotící komise. 
RO navrhne seznam poptávaných firem. 
RO bere na vědomí. 
 
 

 



3 / 7 
 

6. CETIN – přeložka při realizaci opravy MK „pod školou“ 
RO projednala předběžnou žádost společnosti CETIN a.s. o možnosti připoložení optických 
kabelů při realizaci opravy MK „pod školou“. Společnost CETIN vyjádřila zájem v budoucnu 
zasíťovat zejména lokalitu č. 1 územního plánu Chotíkov, tj. lokalitu za školou a její okolí. 
Starostka informovala, že původní cenová nabídka na přeložku metalického vedení u vchodu  
do školy, kterou je nutné provést v souvislosti v opravou MK „pod školou“, bude upravena  
ve prospěch obce. Původní cena přeložky činí cca 600 tis. Kč, v případě umožnění přikládky  
pro novou lokalitu by náklady na přeložku metalického vedení u vchodu do školy činily  
cca 200 tis. Kč. Jednání starostky a TDS stavby MK „pod školou“ a společností CETIN dále 
pokračují, finální řešení bude prezentováno na RO.  
RO bere na vědomí. 

 
 
7. Cenová nabídka – PD na opravu lávky a mostu u Slávie  

RO projednala cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni DÚSP, 
která je předložena vč. Inženýrské činnosti na opravu lávky a mostu u Slávie. Na oba mostní 
objekty je zpracovaná mostní prohlídka. Cenová nabídka na zpracování PD (DÚSP) na lávku u 
mostu ev. č. 18051-2 Chotíkov činí 302 300,- Kč. Cenová nabídka na zpracování PD (DÚSP) na 
opravu mostu přes Chotíkovský potok u Slávie činí 286 200,- Kč. RO souhlasí s realizací PD pro 
opravu mostu u Slávie, oprava lávky u mostu ev. č. 18051-2 Chotíkov bude realizována při 
výstavbě průtahu obcí Chotíkov, tato PD je nyní ve zpracování.  
Usnesení č. 3: RO schvaluje nabídku autorizovaného projektanta mostních konstrukcí  
ing. Pavla Rybára, PhD., PhD., IČ: 07822715, sídlem: Rybova 1057, 334 01 Přeštice za cenu 
286 200,- Kč na zhotovení projektové dokumentace (PD) ve stupni DÚSP na opravu mostu přes 
Chotíkovský potok u Slávie a pověřuje starostku zajištěním služeb. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
8. CPOS Město Touškov  

8.1. Dodatek č. 4 smlouvy o úhradě nákladů spojených se zabezpečením pečovatelské služby  
RO projednala návrh dodatku č. 4 smlouvy č. 4/2019 mezi obcí Chotíkov a CPOS Město 
Touškov, který stanovuje kalkulaci služeb pro rok 2023 ve výši 179 340,- Kč, platby 
probíhají čtvrtletně. 
Usnesení č. 4: RO schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o úhradě nákladů spojených 
se zabezpečením pečovatelské služby s CPOS Město Touškov, stanovující cenu služeb 
pro rok 2023 ve výši 179 340,- Kč a pověřuje starostku podpisem dodatku. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
8.2. Dodatek č. 5 smlouvy o vyrovnávací platbě 

RO vzala na vědomí dodatek č. 5 mezi CPOS Město Touškov a KÚ Plzeňského kraje. 
 
 
9. Smlouva o mlčenlivosti při poskytování ICT služeb OÚ Chotíkov 

RO projednala návrh smlouvy o mlčenlivosti (GDPR) při poskytování ICT služeb OÚ Chotíkov  
na zajištění serverového úložiště a ICT služeb související s chodem obecního úřadu. ICT služby 
poskytuje Martin Haken (DPP) ve spolupráci se společností PPC s.r.o.  
Usnesení č. 5: RO schvaluje smlouvu o mlčenlivosti při poskytování ICT služeb OÚ Chotíkov  
se společností PPC s.r.o., IČ: 26398435, sídlem: Modřínová 2436/2, 32600 Plzeň a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 



4 / 7 
 

10. ZŠ a MŠ  
10.1. Prezentace ředitelky školy  

Ředitelka školy informovala RO o chodu školy a školky. 
 

10.2. Úplata za MŠ  
RO projednala výši úplaty pro umístnění dítěte do MŠ, aktuální výše úplaty činí 600,- 
Kč/měsíc. 
 

10.3. Úplata za ŠD od školního roku 2023/2024 
RO projednala výši úplaty pro umístnění žáků do ŠD, aktuální výše úplaty činí 0,- Kč, vedení 
školy navrhuje zavést úplatu ve výši 100 Kč/měsíc s účinností od začátku školního roku 
2023/2024. 
 

10.4. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Chotíkov 2022  
RO projednala předloženou inventarizační zprávu ZŠ a MŠ Chotíkov za rok 2022.  
Usnesení č. 6: RO schvaluje inventarizační zprávu ZŠ a MŠ Chotíkov, příspěvkové 
organizace za rok 2022.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

10.5. Odpisový plán 2023  
RO projednala předložený odpisový plán ZŠ a MŠ Chotíkov za rok 2022.  
Usnesení č. 7: RO schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Chotíkov, příspěvkové organizace  
pro rok 2023.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
11. Pronájem kóje Poplužní dvůr čp. 30 

Na základě žádosti projednala RO pronájem kóje na Poplužním dvoře čp. 30 žadateli Evženu 
Fišerovi, jedná se o dočasný pronájem v období 1-4/2023. 
Usnesení č. 8: RO souhlasí s pronájmem kóje na Poplužním dvoře čp. 30 žadateli Evženu 
Fišerovi na dobu 1-4/2023 za cenu 800,- Kč/měsíc. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
12. Odstoupení od smlouvy o dílo „Oprava MK pod školou“ zhotovitelem PORR a.s. 

RO projednala oznámení čj. 286/2023 ze dne 20. 02. 2023 o odstoupení od smlouvy o dílo 
„Oprava MK pod školou“ zhotovitelem PORR a.s. Uhrazena bude faktura za práce provedené  
ve 12/2022, která nebyla doručena z důvodu chybné e-mailové adresy. RO projednala termín a 
rozsah prací, které zhotovitel dokončí v termínu do 30. 04. 2023. Následně bude realizován 
přepočet rozpočtu na etapy II. a III. stavby, projednána bude forma uvedení do užívání částečně 
dokončené I. etapy. RO se seznámila s návrhem harmonogramu a rozsahu prací, je nezbytné 
koordinovat částečné dokončení I. etapy s ohledem na požadavky občanů, kteří vznesli námitky 
(Jan Vavřík čp. 337, Michal Michl čp. 360, Lubomír Tolar čp. 504). Vedení obce a TDS Dozor 
inženýring s.r.o. zajistí vypořádání s připomínkami dle možností a v rozsahu, který písemně 
odsouhlasí Mě Ú Nýřany, odbor dopravy. RO projednala návrh dohody o ukončení díla, bude 
projednáno po revizi.  
RO bere na vědomí. 

 
 
 
 
 



5 / 7 
 

 
13. Těžba dřeva 2023  

13.1. Zadávací podmínky VZMR  
RO se seznámila s rozsahem plánované těžby dřeva, kterou stanovil lesní správce  
ing. Otakar Plešmíd. Bude provedena úmyslná mýtní těžba dřeva v lokalitě pod Krkavcem 
a dále v lokalitě „Houštinka“ z důvodu výskytu kůrovce. 
 

13.2. Hodnotící komise 
Hodnotící komisi pro vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na těžbu dřeva  
se navrhuje: ing. Otakar Plešmíd, MUDr. Karel Pitr, Václav Plic.  
 

Usnesení č. 9: RO schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu pro těžbu 
dřeva 2023. Členové komise pro vyhodnocení nabídky jsou ing. Otakar Plešmíd, MUDr. Karel 
Pitr, Václav Plic. RO stanovuje seznam poptávaných firem. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
14. Sbírka DIAKONIE Broumov 

RO projednala žádost čj. 197/2023 ze dne 31. 01. 2023 o uspořádání sbírky pro potřebné na 
přelomu 2-3/2023. Pro ukládání předmětů pro lidi v nouzi bude vyhrazen prostor ve dvoře 
Markovna.  
Usnesení č. 10: RO schvaluje uspořádání sbírky pro potřebné, kterou organizuje DIAKONIE 
Broumov, sociální družstvo, sídlem: Husova 319, 550 01 Broumov. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
15. Žádost o finanční příspěvek - Zdravotní klaun 

RO projednala telefonickou a e-mailovou žádost o finanční příspěvek na sociální činnost pro děti 
a seniory. V případě předložení řádné písemné žádosti, bude následně znovu projednáno. 
Usnesení č. 11: RO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na činnost Zdravotní klaun. 
Hlasování: Pro 0, Proti 0, Zdržel se 5 

 

 
16. Smlouva o zpracování inertních materiálů č. 99230356  

RO projednala návrh smlouvy o zpracování inertních materiálů č. 99230356 se společností 
Eurovia Kamenolomy, a.s. (č.j. 207/2023) pro deponování materiálů obce v roce 2023. 
Usnesení č. 12:  RO souhlasí s uzavřením smlouvy o zpracování inertních materiálů č. 99230356 
se společností EUROVIA Kamenolomy, a.s., IČ: 27096670, sídlem Londýnská 637/79a, 460 01 
Liberec XI – Růžodol I. a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
17. Specializovaný finanční úřad – oznámení o zahájení kontroly 

Starostka informovala RO o zahájení kontroly ze strany Specializovaného finančního úřadu, 
kontrola se týká období let 2020 a 2021 a období související. 
RO bere na vědomí. 

 
 
18. Příprava projektu „Rekultivace lokality Kirchl a potoku kolem Slávie“ 

Starostka informovala RO o přípravě projektu rekultivace prostoru od Kirchlu po Slávii (koryto 
potoka a okolí), aktuálně se zpracovává nabídka pro zpracování projektu. V případě úspěšnosti 



6 / 7 
 

se žádostí o dotaci je plánována realizace v roce 2024. Případná realizace bude předložena ke 
schválení v investičním plánu realizací pro rok 2024+. 
RO bere na vědomí. 
 

 
19. Cenová nabídka na pořízení elektronické úřední desky Galileo 

RO se seznámila s cenovou nabídkou na pořízení elektronické úřední desky Galileo od 
společnosti Galileo corporation, s.r.o., která je dodavatelem obecních webových stránek a  
e-mailových klientů.  
Usnesení č. 13:  RO souhlasí se záměrem pořídit pro potřeby obce elektronickou úřední desku. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

V 19:13 hod. se ze schůze RO omluvil Milan Dlouhý a jednání opustil. 
 
 
20. Smlouva o zřízení a provozu vedení e-mailových schránek OÚ Chotíkov  

RO projednala návrh smlouvy s firmou Galileo corporation s.r.o. o zřízení a provozu e-mailových 
schránek, který je od 01. 01. 2023 zpoplatněn.  
Usnesení č. 14:  RO souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou Galileo corporation s.r.o. o zajištění 
a provozu stávajících e-mailových schránek za cenu 3600,- Kč/rok. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
21. Krajinná studie katastru obce Chotíkov  

RO projednala záměr zpracování vypracování krajinné studie katastru obce s tím, že bude 
koordinována s projektem „Rekultivace lokality Kirchl a potoku kolem Slávie“.  Za obec se do 
zpracování krajinné studie zapojí MUDr. Karel Pitr a Ing. Otakar Plešmíd. Realizační náklady na 
pořízení krajinné studie činí cca 1 mio Kč, projekt je možné financovat z dotace MŽP/SFŽP ve výši 
až 100% uznatelných nákladů. RO souhlasí se vyhotovením krajinné studie katastru obce 
Chotíkvo v případě úspěšnosti žádosti o dotaci. 
Usnesení č. 15:  RO souhlasí se zpracováním Krajinné studie, do projektu se za obec zapojí 
MUDr. Karel Pitr a Ing. Otakar Plešmíd.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
22. Žádost o souhlas s uskutečněním orientačního běhu Rozběháme Česko 

RO projednala žádost čj. 296/2023 ze dne 22. 02. 2023 o povolení uspořádat v obecních lesích 
v lokalitě pod Krkavcem akci „Rozběháme Česko“ dne 10. 04. 2023. 
Usnesení č. 16:  RO souhlasí s uspořádáním akce „Rozběháme Česko“ podle podmínek 
uvedených v podaných žádostech. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
23. Žádost o souhlas s pořádáním tréninků pro světový turnaj juniorů v orientačním běhu  

RO projednala žádost čj.  249/2023 ze dne 14. 02. 2023 o povolení uspořádat v lesích pod 
Krkavcem v období 20. 03. - 31. 10. 2023 tréninky v rámci MS juniorů v orientačním běhu.  
Usnesení č. 17:  RO souhlasí s uspořádáním tréninků běžců v rámci MS juniorů v orientačním 
běhu podle podmínek uvedených v podaných žádostech.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 



7 / 7 
 

24. Různé 
 Nesouhlas Předsednictva SMS ČR se zvyšováním daně z nemovitosti  
 ČNB - Změna VOP  
 Projednání fakturace za umístění reklamy na pozemku obce – Outdoor Akzent 
RO se seznámila s nesouhlasem vysloveným Předsednictvem SMS ČR se zvyšováním daně 
z nemovitosti, které nyní projednává Poslanecká sněmovna ČR. Starostka informovala RO o 
změně VOP u České národní banky a o jednání s firmou Outdoor Akzent ohledně vrácené faktury. 
RO vzala informaci na vědomí. 

 
 
 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 21:00 hod.  
 
V Chotíkově dne 28. 02. 2023 
 
 
 
Zapisovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Mgr. Martina Štemberová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic 
 
 
 
 

 


